РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Слюдянское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Слюдянского района

г. Слюдянка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2016 № 1229
Об утверждении порядка формирования перечня земельных участков в собственность граждан на территории Слюдянского муниципального образования.
В целях реализации на территории Слюдянского муниципального образования Закона Иркутской области от 28.12.2015 г. № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», руководствуясь ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона РФ от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», ст.ст. 24, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 27.11.2015 г. № RU385181042015003
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок формирования перечня земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим право на получение земельного участка в собственность бесплатно на территории Слюдянского муниципального образования, состоящим на земельном учете, согласно приложению № 1.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» admgorod.slud.ru.

3.   Признать утратившим силу Постановление администрации Слюдянского городского поселения № 362 от 18.03.2016 г. «Об утверждении порядка формирования перечня земельных участков в собственность граждан на территории Слюдянского муниципального образования».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Слюдянского муниципального образования О.В. Хаюка.

Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                    В.Н. Сендзяк
Приложение № 1

к постановлению администрации

Слюдянского городского поселения

От 26.09.2016 № 1229
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ, ИМЕЮЩИМ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО НА ТЕРРИТОРИИ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И СОСТОЯЩИМ НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧЕТЕ.
1. Общие положения
Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения перечня земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим право на получение земельного участка в собственность бесплатно на территории Слюдянского муниципального образования и состоящим на земельном учете, в соответствии с Законом Иркутской области от 28.12.2015 г. № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» (далее - Закон).

2. Порядок формирования и ведения перечня земельных участков.
2.1. Перечень земельных участков формируется с целью предоставления земельных участков гражданам, имеющим право на получение земельного участка бесплатно в собственность на территории Слюдянского муниципального образования, состоящим на учете.
2.2. Форма и содержание перечня.
Перечень содержит краткую характеристику земельных участков:
1) информация о местоположении,

2) площадь,

3) территориальная зона,

4) вид разрешенного использования земельных участков,

5) категория земель,

6) кадастровый номер/условный номер земельного участка,

7) координаты земельного участка

8) информация об обеспеченности или условиях обеспечения земельного участка сетями инженерно-технического обеспечения, электрическими сетями.

2.3. Ведение Перечня осуществляется в соответствии с формой, согласно приложению к настоящему Порядку.

2.4. Формирование земельных участков на территории Слюдянского муниципального образования, в целях их бесплатного предоставления в собственность гражданам, осуществляется в отделе архитектуры, капитального строительства и земельных отношений администрации Слюдянского городского поселения.

2.5. Перечень утверждается постановлением администрации Слюдянского муниципального образования.

2.6. Перечень земельных участков подлежит размещению на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального образования не позднее 5 рабочих дней со дня их утверждения.
Приложение

к Порядку

формирования перечня земельных участков в собственность граждан на территории Слюдянского муниципального образования

Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно на территории Слюдянского муниципального образования, состоящим на земельном учете
	№
	Адрес или
местоположение
земельного
участка
	Ориентировочная площадь
	Территориальная зона
	Вид
разрешенного
использования
	Категория земель
	Кадастровый номер/условный номер
земельного
участка
	Координаты земельного участка
	Технические      условия